

**RADA MIASTA
TARNOBRZEG**

**UCHWAŁA NR L/987/2010
Rady Miasta Tarnobrzeg
z dnia 29 kwietnia 2010 r.**

w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Tarnobrzeg.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 poz.1591 z późn.zm/, w związku z Uchwałą Nr XIX/289/2008 w sprawie ustanowienia tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Tarnobrzeg” i wniosku Kapituły Honorowego Obywatela Miasta Tarnobrzeg — **RADA MIASTA TARNOBRZEG** uchwala, co następuje:

§ 1

Przyznaje tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Tarnobrzeg” Panu dr Adamowi Wójcikowi.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Tarnobrzeg.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


**Przewodniczący Rady
Jurand Lubas**

WNIOSEK

KAPITUŁY O TYTUŁ „HONOROWY OBYWATEL MIASTA TARNOBRZEG”.

Kapituła na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2010 r. rozpatrzyła wnioski : Towarzystwa Przyjaciół Tarnobrzega i Stowarzyszenia Przyjaciół Polaków na Wschodzie – o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Tarnobrzeg”.

Wynikiem „jednogłośnym” postanowiła nadać tytuł „Honorowy Obywatel Miasta Tarnobrzeg” Panu dr Adamowi Wójcik i w związku z tym zgodnie z § 2 Uchwały Nr XIX/289/2008 podjętej na sesji Rady Miasta w dniu 27 marca 2008 r. występuje do Rady Miasta o podjęcie w tej sprawie przedmiotowej uchwały.

Przewodniczący Kapituły

Jurand Lubas



TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ TARNOBRZEGA

Rok założenia 1971

Siedziba: "Klub pod Leliwą", Tarnobrzeg, Pl. B. Głowackiego 23

Tarnobrzeg, 29 września 2009 roku

Kepi ku Ło

30.09.2009

Szanowny Pan Przewodniczący
JURAND LUBAS
Rada Miasta Tarnobrzega

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Tarnobrzega składa na ręce Pana Przewodniczącego wniosek o przyznanie p. dr Adamowi Wójcikowi tytułu „Honorowego Obywatela miasta Tarnobrzega”.

A. Wójcik przez ponad dwadzieścia lat zamieszkiwania w Tarnobrzegu dał się poznać jako człowiek bez reszty oddany naszemu miastu, zarówno na niwie zawodowej jak i społecznej.

W głównej mierze dzięki jego determinacji i pasji mogło powstać Muzeum Historyczne m. Tarnobrzega, którego był pomysłodawcą i niezwykle sprawnym realizatorem. W krótkim czasie placówka ta, założona w 1991 roku, stała się ważną instytucją kulturalną, nie tylko gromadzącą pamiątki przeszłości, ale też organizującą wiele interesujących wystaw, koncertów i regularnie wydającą liczne, potrzebne publikacje promujące Tarnobrzeg, jego dzieje i najwartościowsze tradycje. W dużej mierze pracowitość i autorskie badania naukowe, kompetencje zawodowe i ogromne zaangażowanie A. Wójcika wpłynęły też na podjęcie i przebieg rewaloryzacji zamku w Dzikowie.

Niezależnie od pracy zawodowej dr Adam Wójcik dał się poznać (od początku pobytu w Tarnobrzegu), jako człowiek chętnie udzielający się społecznie. Od roku 1986 jest aktywnym członkiem, a od 1995 roku prezesem naszego Towarzystwa. Spośród licznych przedsięwzięć realizowanych z jego inicjatywy wystarczy choćby wymienić liczne tablice pamiątkowe czy kwartalnik „Dzikovia”, którego jest pomysłodawcą, redaktorem naczelnym i głównym autorem. (Szczegółowy życiorys naszego kandydata i jego dokonania dołączamy do niniejszego wniosku).

Jesteśmy przekonani, że obdarzenie dr Adama Wójcika zaszczytnym tytułem „Honorowego Obywatela m. Tarnobrzega” będzie nie tylko uzasadnione wobec jego licznych zasług i dokonań, ale i formą podziękowania za blisko ćwierć wieku jego pracy na rzecz naszego miasta.

Zarząd
Towarzystwa Przyjaciół Tarnobrzega

Michał Juras
Edyta Głowacka
Wojciech Kuczyński

Adam Wójcik – urodzony w 1956 roku w Krakowie, lata szkolne spędził w Tarnowie – Mościcach, gdzie ukończył szkołę podstawową i liceum ogólnokształcące. Jeszcze w liceum nawiązał współpracę ze znaną grupą skifflową NO TO CO, wspólnie z Piotrem Janczerskim pisząc i opracowując teksty staropolskie do widowiska muzycznego „Zielona łączka”, którego fragmenty zostały zarejestrowane na płycie długogrającej wyróżnionej „Złotą płytą”. Z Piotrem Janczerskim napisał też teksty do widowiska kolędowego „Już gwiazdeczka się kolebie”, zrealizowanego przez Teatr Piosenki „Bractwo Kurkowe 1791”.

Jeszcze w okresie tarnowskim został działaczem sekcji żużlowej klubu sportowego „Unia” Tarnów. Przez kilka lat był sędzią zawodów żużlowych.

W latach 1975-1981 studiował historię sztuki w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz - dodatkowo - historię w Uniwersytecie Marii Curie Skłodowskiej w Lublinie. Po studiach rozpoczął pracę w Muzeum im. prof. Stanisława Fischera w Bochni, gdzie kierował działem Artystyczno-Historycznym. Opracował wtedy ok. 5.000 kart katalogu naukowego zbiorów, a także scenariusze 30 wystaw czasowych oraz urządził galerię malarstwa polskiego przełomu XIX i XX wieku. Zainicjował też, ciesząc się do dzisiaj wielkim zainteresowaniem publiczności, Czwartkowe Spotkania Muzealne, które niedawno zostały nagrodzone „Sybillą”, najbardziej prestiżowym wyróżnieniem muzealnym w Polsce. Pracując w Bochni rozpoczął współpracę z Kierownictwem Odnowienia Zamku Królewskiego na Wawelu. Na zlecenie jego dyrektora, prof. Alfreda Majewskiego opracował scenariusz urządzenia zamku w Wiśniczu, gdzie kierował pracami konserwatorskimi (do dziś pełni funkcję konsultanta d/s rewaloryzacji tego zamku). Także w Wiśniczu pracował jako wykładowca historii sztuki w Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych im. Jana Matejki, jednej z najlepszych szkół artystycznych w Polsce.

W tym okresie działał społecznie w Towarzystwie Przyjaciół Książki, w ramach którego zorganizował dwie ogólnopolskie imprezy pod nazwą „Piknik bibliofilski” w słynnym rezerwacie archeologicznym w Krzemionkach Opatowskich; reaktywował też działalność przedwojennego Towarzystwa Miłośników Wiśnicza.

Jesienią 1986 roku objął stanowisko Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Tarnobrzegu. Przez kolejnych pięć lat inicjował i nadzorował prace konserwatorskie w obiektach zabytkowych m.in. Sandomierza, Baranowa Sandomierskiego, Klimontowa, Kurozwęk, Zawichostu, Czyżowa Szlacheckiego, Rytwian i Ujazdu. W tym czasie opracował scenariusz urządzenia wnętrza zamku królewskiego w Sandomierzu oraz projekt zagospodarowania wzgórza zamkowego, a także urządzenia kościoła pofranciszkańskiego w Zawichoście. Jest też współautorem (wraz z prof. Alfredem Majewskim) projektu odbudowy zamku „Krzyżtopór” w Ujeździe oraz rewaloryzacji zespołu pałacowego w Górkach Klimontowskich.

W latach 1990-1991 był przewodniczącym Społecznego Komitetu Rewaloryzacji Kościoła w Wiśniowej (i kierował tam pracami konserwatorskimi) – miejsca spoczynku serca Hugona Kołłątaja, powołanego w ramach obchodów 200-lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W 1987 roku rozpoczął prace nad utworzeniem muzeum w Tarnobrzegu. Dla swego pomysłu pozyskał Towarzystwo Przyjaciół Tarnobrzega, które wsparło organizacyjnie całe przedsięwzięcie. Opracował odpowiednie dokumenty prawne, zaproponował wyremontowanie na siedzibę placówki zabytkowego budynku dawnego spichlerza dworskiego, zdobył potrzebne środki finansowe oraz kierował pracami remontowymi. W odnowionym budynku urządził wszystkie wystawy stałe, a także około 60 ekspozycji czasowych. Biorąc pod uwagę fakt, iż do lat 90-tych ubiegłego wieku brakowało publikacji na temat Tarnobrzega, rozpoczął wydawanie albumów, opracowań, reprintów, własnych prac i tekstów innych autorów oraz katalogów organizowanych wystaw. Dzięki temu w stosunkowo krótkim czasie udało się opublikować wiele pozycji prezentujących historię i tradycje naszego miasta, z jego monografią na czele. Od początku istnienia Muzeum placówka ta stała się nie tylko miejscem gromadzenia zabytków kultury materialnej i duchowej Tarnobrzega i regionu, ośrodkiem naukowym i wydawniczym, ale także propagowania dobrej muzyki. W murach Muzeum występowali więc liczni artyści z kręgu muzyki poważnej, jak i gwiazdy muzyki rozrywkowej.

W roku 2005 dyrektor Muzeum zapoczątkował comiesięczne Czwartkowe Wieczory Zamkowe, prezentując dzieje polskich zamków, ich mieszkańców i wydarzenia z nimi związane.

Od początku pobytu w Tarnobrzegu A.Wójcik prowadził różnorodne badania nad zamkiem dzikowskim, z czasem stając się największym znawcą rezydencji Tarnowskich. Ich ukoronowaniem stała się praca doktorska obroniona na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej poświęcona przemianom architektonicznym zamku dzikowskiego na przestrzeni pięciuset lat. Praca ta otrzymała nagrody rektora Politechniki oraz Generalnego Konserwatora Zabytków jako najlepsza praca doktorska roku 2002.

A.Wójcik opracował też szczegółową koncepcję rewaloryzacji zespołu zamkowego w Dzikowie, która stała się podstawą do wykonania projektu technicznego remontu zamku. Od początku prac remontowych dyrektor Muzeum nadzoruje merytorycznie ich przebieg. Dzięki jego staraniom udało się pozyskać środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego na remont zamkowego dachu.

Od końca lat 80-tych A.Wójcik jest członkiem, a od 1995 roku prezesem Towarzystwa Przyjaciół Tarnobrzega. Kontynuując działania swojego poprzednika, uporządkował sprawy finansowe TPT, dzięki czemu ta najstarsza regionalna organizacja pozarządowa jest samowystarczalna finansowo. Z inicjatywy prezesa od 1998 roku TPT wydaje kwartalnik „Dzikovia”, jedyne tarnobrzesckie pismo społeczno – kulturalne. „Dzikovia” doczekała się już pierwszych prac magisterskich na swój temat i jest postrzegana

jako jedno z lepszych i ciekawszych tego rodzaju periodyków w naszym kraju. A. Wójcik jest jej redaktorem naczelnym i głównym autorem.

W 1995 roku doprowadził do budowy pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego ofiarowując na ten cel zabytkową płytę z brązu z popiersiem Naczelnika Państwa. Opracował też projekty kilku tablic pamiątkowych ufundowanych przez TPT, a poświęconych postaciom A.Mickiewicza, J.Słowackiego, F.Chopina, St.Tarnowskiego, W.Wiącka, E.Antończyka oraz papieża Jana Pawła II w szkole podstawowej nr 9. Zaprojektował również tablicę ku czci tarnobrzeskich Żydów umieszczoną na budynku dawnej synagogi.

Adam Wójcik współpracuje z Telewizją Polską w Rzeszowie i Krakowie oraz TV Polonia, także z rozgłośniami Polskiego Radia w Rzeszowie i Kielcach, rzeszowskim Radiem Via oraz lokalnym Radiem „Leliwa” i Miejską Telewizją Tarnobrzeg, z którymi zrealizował wiele programów poświęconych zabytkom i tradycjom Tarnobrzega, zwłaszcza zamku w Dzikowie. Jest stałym felietonistą ogólnopolskich „Wiadomości Konserwatorskich”, na łamach których publikuje też własne artykuły naukowe. Oprócz tego publikuje okazjnie artykuły w innych czasopismach. Dotychczas wydał około 80 własnych opracowań naukowych i popularnonaukowych. Niedawno w wewnętrznym rankingu Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków został uznany za najlepszego znawcę w naszym kraju problematyki dotyczącej zamków nowożytnych.

Obok licznych publikacji naukowych i popularno-naukowych ma też w swoim dorobku tomik poetycki „Sztambuch tarnobrzesci” oraz kilkanaście piosenek, które napisał do muzyki Jerzego Krzemińskiego, nagranych przez zespół NO TO CO.

Za swoją dotychczasową pracę zawodową i społeczną otrzymał tytuł „Zasłużonego Działacza Kultury”, a ponadto został wyróżniony Medalem 35-lecia Pracowni Konserwacji Zabytków, Srebrnym i Złotym Medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, Medalem Konstytucji 3 Maja, Medalem im. Łukasza Opalińskiego, Medalem im. Króla Stanisława Leszczyńskiego, Medalem 50-lecia Muzeum w Bochni oraz Nagrodą Zarządu Województwa Podkarpackiego i Nagrodą Prezydenta m.Tarnobrzega. W roku 2000 Związek Rodowy Tarnowskich w uznaniu zasług obdarzył dr Adama Wójcika tytułem członka honorowego tego stowarzyszenia.



STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ POLAKÓW NA WSCHODZIE



39-400 TARNOBREZG, UL. ORZESZKOWEJ 2/33
BANK POLSKIEJ SPÓŁDZIELCZOŚCI S.A.
I ODDZIAŁ TARNOBREZG, UL. SZEROKA 12
NR KONTA: 12193017412003600040680001

TEL. 0-15 823 48 80 WEW. 192 FAX GRZECZNOŚCIOWY: 0-15 822 43 44

URZĄD MIASTA TARNOBREZG
KANCELARIA WOLNA BOI

2009-09-23

Tarnobrzeg, dnia 21.09.2009 r.

PAN
JURAND LUBAS
Przewodniczący Rady Miasta Tarnobrzeg

Stowarzyszenie Przyjaciół Polaków na Wschodzie w Tarnobrzegu składa na Pana ręce wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Tarnobrzega” **Panu dr Adamowi Wójcikowi.**

Pan Adam Wójcik jest osobą znaną zarówno członkom naszego Stowarzyszenia jak i szerokim kręgom Tarnobrzeżan z działalności na rzecz naszego miasta i okolic. Działalność ta łączy się nie tylko z wykonywaną funkcją Dyrektora Muzeum Historycznego Miasta Tarnobrzega, ale wybiega daleko poza obowiązki i ma charakter pasji i społecznikostwa. Pan Adam Wójcik z ogromnym zaangażowaniem i determinacją podejmuje aktywność w celu ukazania dziejów miasta, jego historii, chroni od zapomnienia fakty historyczne, przybliża sylwetki ludzi, którzy tworzyli historię miasta i zapisali się jednocześnie w historii Polski.

Pan Adam Wójcik jest jednym z członków założycieli Stowarzyszenia Przyjaciół Polaków na Wschodzie w Tarnobrzegu. Od początku działalności Stowarzyszenia, tj. od 1996 roku jest jego aktywnym członkiem. Jako że głównym zadaniem naszego Stowarzyszenia jest wsparcie dla Polaków z dawnych Kresów Rzeczypospolitej, Pan Adam Wójcik silnie angażował się w realizację tego zadania poprzez spotkania z zapraszanymi przez nas co roku grupami dzieci i młodzieży polskiej z Litwy i Ukrainy. W czasie tych spotkań prowadził gawędy historyczne, zapoznawał z historią zarówno miasta Tarnobrzega jego okolic, jak również z historią Polski. Dzięki Panu Adamowi Wójcikowi polska młodzież z Kresów miała możliwość zwiedzania Królewskiego Miasta Kraków, poznania skarbów naszej kultury narodowej. Działalność Pana Adama Wójcika w Stowarzyszeniu Przyjaciół Polaków na Wschodzie w Tarnobrzegu pozwala naszym rodakom z Kresów na wzmacnianie świadomości i tożsamości narodowej i więzi z Macierzą. Dzięki Panu Adamowi Wójcikowi nasze miasto Tarnobrzeg znane jest dzieciom i młodzieży ze szkół polskich na Wileńszczyźnie i w Gródku Podolskim na Ukrainie, a także szerszym kręgom społeczności polskiej w tamtych miejscach.

Powyższe sprawia, że zwracamy się z wnioskiem o przyznanie Panu **Adamowi Wójcikowi tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnobrzega.**



Z poważaniem